说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  【发布单位】青海省人民政府
  【发布文号】青政办〔2009〕138号
  【发布日期】2009-08-28
  【生效日期】2009-08-28
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】青海省

青海省人民政府办公厅关于密切关注气候变化认真做好秋季农业生产的紧

急通知

(青政办〔2009〕138号)

  西宁市、各自治州人民政府，海东行署，省政府各委、办、厅、局：

  根据8月28日宋秀岩省长在省气象局编发的《气象信息专报》（2009第26期）上作出的“请将建议

通知各地”的批示精神。现将省气象局对8月下旬及9月上旬全省气候变化趋势预测及秋季农业生产的

建议通知如下，请结合实际，认真抓好秋季农业生产。

  一、8月下旬及9月上旬气候变化趋势预测

  1、根据我省气候模式产品解释应用暨预测系统的预测，预计8月下旬我省海西降水偏少1至3成，

省内其余大部分地区偏多1至3成。旬平均气温与历年同期相比，农业区大部和海西西部略低，其余地

区略偏高。

  2、根据我省气候模式产品解释应用暨预测系统的预测，预计9月上旬，我省海西西北部、环湖地

区及东部农业区东部降水偏多1至3成，省内其余大部地区降水偏少1至2成。旬平均气温与历年同期相

比，全省大部分地区气温略高或偏高。

  二、对秋季农业生产的建议

  目前，我省农业大部地区的春小麦处于灌浆乳熟期，从未来天气趋势预报来看，气象条件较适宜

于春小麦灌浆成熟，建议各地做好后期田间管理工作，为提高小麦的结实率、千粒重创造条件。同

时，春小麦已陆续进入成熟收割期的地区，最近的阴雨天气，对收割打碾有一定影响，收割区要密切

关注省气象台和当地气象局发布的天气预报，抢抓有利时机，及时收割打碾，确保颗粒归仓，减少不

必要的损失。

  青海省人民政府办公厅

  二〇〇九年八月二十八日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚 聘 | 法律公告 | 建网须知 | 宣传先进 | 档案数字化 | 本网公告 |

总编辑、主编

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2010 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited